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CEKTOPbIHbIH MEeHrepyLuici KeHnxxebuke YKoHibekkbibl3bl BanmyxaHoBa

l. Kipicne

ATblpay kKanacblHOa MyKTaX asamaTTapdblH JKeKeneHreH TontapbiHa oaneyMmeTTikK
KeMeK kananblk macnmxatbiHblH 2022 xbinfbl 24 mambipgarbl Ne166 «ATbipay kananbik
mMacnuxaTbliHblH 2017 xbinfbl 14 Tambl3garbl Ne144 «OneymeTTik KeMek KepceTyaiH OHbIH
MernwiepnepiH ©enrineyaiH, XeHe MyKTax asamaTTapAblH >KeKernereH caHaTTapblHbIH
TisbecCiH avkblHOayOblH KafmaanapbliH OekiTy Typarnbl» LleliMiHe Caunkec XXys3ere acagbl,
OHbIH iWwiHae: Taynbl Kapabaxtarbl 3THOCAparnblK KaKTbIFbICTbI PpETTeyre KaTbiCKaH ackepu
KplameTwinepre, TexikcTaH-AyraHCTaH YyyackeciHOe LWeKapacblH Kopfayabl ackepu
KblameTwinepiHe, ¥nbl OTaH COfbIChI XbiNgapbliHAa Thingarbl KaXblpSibl eHOeri MEH MiIHCI3
ackepun kpiameTi ywiH 6ypbiHFbl KCP OpafbiHbiH opAeHAepiMeEH XaHe MeaarbaapbiMeH
HarpaaTanfaH agamagapfa, AyraHcTaHgarbl KauTbiC GonFaH ackepu KblameTwinepaiH
oTbacbiniapblHa, OKy >XMblHAAPbIHA LWaKbIpblfifaH XaHe AyraHCTaHfa ypbIC KuMblngapbl
Xypin XaTkaH ke3eHae XibepinreH oackepu MiHOeTTinepiHe, YepHoObITb aTOM 3neKTp
CTaHUMsACbIHAAFbl anaTTbIH XXOKfFa KaTbiCKaH agaMmaap MeH myregekrepiHe, TybepkynesaiH
ap Typni TypiMeH ayblpaTblH HaykacTapfa, agaMHblH MMYHUTET TanwblNblfbl BUPYCbIHbIH
XKYKTbIpbIN anfFaH ©Oananapra anl CaulblHFbl KOMMYyHangblk Tenem XaHe Oip peTTik
aneyMeTTiK Tenem TeneHeni, COHbIMEH KaTap a3 KamTbififaH oTbacbinapbiHa, 1,2,3 Ton
myregektepi, 18 acka geviHri myregekTiri 6ap 6ananapra GipXonfbl 8NeyMeTTiK Kemek
KepceTineni, MmyHaan kemek ActaHa, AnmaTbl, LLbIMKEHT KananapblHaH e3re kananapga
kapacTblpbliMaraH. CoHAblkTaH ATbipay TypfblHAAPbIHBIH TYPMbIC TipLWiniriH »akcapTy
OCblHOAN KOMEKTEPMEH XXY3€ere achbin oTbIp.

Il. OyHue Xy3inik ToxXipubeme Xanblkapanblk aneyMeTTiK  Kamcbl3gaHObIpy
kaybiMaacTblfbl (XOKK) - MakcaTbl xanblKTbl 8neyMeTTiK Kopfay canacbiHga OipblHFan
cascaTTbl >y3ere acblpaTblH Xanblkapasnblk yibiM. COHbIMEH KaTap, Ofl aneymeTTiK
OafblTTafbl Wapanap MeH Backa fa xanblkapanblk yrMbiMOapablH KyMbICblHA 6ericeHe
KaTblcagbl.

XOKK XanblKTblH HaKTbl KaXeTTiniktepiHe 6enimgenreH oneymeTTiK Kamcbl3gaHablpy
MeKemenepiHiH popymbl peTiHae 1927 xbinbl Kypbingbl.

XOKK 150 engeH 320 XyblK YNTTbIK 8N1eyMETTIK KaMmcbI3gaHablpy MekeMenepiH GipikTipeai.
1955 xbingaH Gactan Gapnblk yibimgapabl adOUNNPIIEHTEH XaHE accouMaunsanaHraH
MyLuenepre 6eny KongaHbinagbl.

«MemnekeTTik aneymeTTik cakTaHablpy Kopbl» AK 2012 xbingaH 6actan adpdunupneHreH
Mywe peTiHge katbicagbl. CoHbiMeH O6ipre, KasakcTtaHHaH «bipblHFal XuHakTayLlbl
3enHeTakbl Kopbl» AK («BXX3K» AK) xeHe «AsamaTTapra apHanfaH ykimeT» MemnekeTTik
kopnopauusicel ga XOKK addunupneHreH myweci 6onbin Tabbinagbl. KasakctaH
Pecnybnukacbl EHOGeEK »aHe XanblKTbl oneyMmeTTik kKopfay MuHucTpniri XOKK-HbIH
accoumauusanaHraH myweci 6onbin Tabbinagsbi.

KaybiMOacTblK XymbiCbiHAA 13 TypakTbl TEXHUKAMbIK KOMUCCUS MaHbI3abl pen atkapagbl
(XapHanapabl XunHay xaHe 6akbinay, XKyMbICreH KaMTy casicaTbl XXaHe XXYMbICCbI3AbIKTaH
caktaHablpy, OTbacbinblk Xapaemakbl, AknapaTTblK >K8HE  KOMMYHUKaLUANbIK
TexHosorusanap, ©Haipicte xasaTanbiM OKUFanapAaH CakTaHObIpy XeHe KacinTik aypy,
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OneyMeTTIK KaMcbl3gaHablpy KOpnapbiH MHBECTULMANAY, MeguunHanblkK KbI3MET KepceTy
XoHe ayblpydaH cakTaHablpy, ©3apa kemek Kofambl, KopinikTeH, MyregekTiKTeH XoHe
acblpaylbICbiHAH anblpbiflybl XafdanblH cakTaHablpy, YubiMaactblpy, ©ackapy XaHe
nHHoBauuanap, Caacatka XeHe 3epTTeyre Tangay, CraTucTukanblK, akTyapriblK >KaHe
KapXKblblK 3epTTey, AngbiH any 6onbiHIWLa apHanbl KOMUCCUS).

Bac Accambnesq, KeHec >xaHe 6topo XOKK Xapfbinblk opraHgapbl 6onbin Tabbinagbl.
KaybimgacTtblkTbiH LLUTab-kBapTupackl >KeHeBa kanacbiHAa opHanackaH.

KaybiMOacTbIKTbIH, KOfapbl fayasbiMablk TynfFanapbel [lpe3naeHT, bac xaTwbl >kaHe
KasblHallbl.

XOKK Xanblkapanblk eHbek yribiIMbIMEH, BYY¥ 9KOHOMMKAIbIK XXoHE afeyMeTTiK KEHECIMEH,
[yHnexy3inik geHcaynblk cakTay ynbiMbIMEH aHe 6acka ga xanblkaparblk YibiMaapMeH
TbIfbl3 bIHTbIMAKTACTbIKTA.

2021-2022 kapXbl XbifigapbiHAA KON XeTKIi3reH HaTuxXenep KepceTKilTepiHiH
KbiCKalla cunaTtramachbl:

«OneymeTTiK Tenemaep» 6oMbiHLWIA
MbIH, TEHre

2021 xbIn 2022 xbin

Kemek aTaybl fanel3

Anbipma

oTbacsl KapaxaT oTOacsl kapaxaT

OMIipniK KUbIH XXafgangply,
TyblHAayblHa 6anaHbICThbI
XarlelkTbIR SNeyMeTTIK 2094 1378502 | 1046 68 101,3
ocarn TonTapblHa XaTaTblH .49 95
oTbacbinapbiHa

aneyMeTTiK KeMeK KkepceTy

Ty6epkynes aypybiHa
Wwangplifbin,
ambynaTopusanblk
aeHrenge em kabbinagan 562 94 423,3 581 109 102,5
XypreHgepre an canblH
aneymMeTTiK KeMeK
(menwepi 10AEK)

17,80

AWUTB TyabipaTtbiH aypybl
6ap 6ananapra
pecnybnukagarbl 2 ETK
OEeHreniHiv, MernwepiHae
aun CalblHfbl 9NeyMeTTIK
Kemek

2 1646,5 2 1778,2

AWi-camblHfbl 691 95 940,0 724 204 915,0
KOMMYHanablK




Kbl3MeTTepre TeneHeTiH
aneyMeTTiK KeMeK :

¥OC kaTbICyLblnapbl MeH
MyregekTepi

255,0

AyFaHcTaHfa ypbIC
KMMbINgapb! Xypin xaTkaH
KeseHge xibepinreH
acKepu MiHOEeTTINep;

279

50 010,0

280

89 415,0

99,64

AyfFaHcTanOafbl ypbIC
KMMblngapsbl KesiHge
XapanaHybl, KOHTY3Ms
anybl, MepTiryi, aypyra
LanablFybl cangapbiHaH
Kasa TankaH Hemece
kanTblC BonFaH ackepu
KbI3MeTLUINnepain,
oTbacbinapsl

180,0

180,0

¥OC xbingapbiHaa
ThIAarbl KaXblprbl eHoeri
MEH MiHCi3 ackepu
KbI3MeTi yLWiH OYpbIHFbI
KCP OpafbiHbIH
opAeHaepiMeH XoHe
MeaanbgapbiMeH
HarpagTanfaH agamgap

33

3400,0

26

2680,0

78,80

1986 — 1987 xbingapsbl
YAOSC-pafbl anaTTbIH
cangapnapblH XotofFa
KaTbICKaH, COHOan-akK
SOPONbIK CbiHAKTapfa
Tikenewn KaTbICKaH

agampaap

130

23 205,0

127

40 240,0

97,69

10

TaxikcTaH-AyFaHCcTaH
yyackeciHae TM-HbIH
LeKapacbIH KopFayabl
KYLUEWUTY XeHiHAeri
MemIekeTapanblk
lwapTTap MeH
Kenicimgepre cankec
MiHOETTEPIH opblHAAaraH
KP-HbIH ackepu

172

13 610,0

179

45 740,0

96,09




Kbl3MeTLLINnepi

11

NpakTafbl xanbikaparnblk
OiTiMrepLuinik onepauusira
OiTimrepnep peTiHge
kaTblckaH KP-HbIH, ackepu
Kbl3MeTLUinepi;

300,0

690,0

60,0

12

Taynbl KapabaxTarfbl
3THOCaparsblK KaKTbIFbICTbI
peTTeyre KaTblCKaH
aCKepu Kbl3ameTLlinep

68

4 980,0

108

25970,0

62,96

13

Mepekenik xeHe aTaynbl
KyHAepre XeprinikTi
OlooKeTTeH TeneHeTiH
aneymeTTiK KeMeKTep

13 744

707 240,0

14 068

727 530,0

97,70

14

¥OC kaTbICyLblnapbl MeH
MyregekTepi

2000,0

15

EKiHWi ayHmexy3inik
COfbIC Ke3eHiHae
draumcTep MeH onapablH
ofakracTtapsbl
KypfaHkoHUnarepbnepgeri,
reTTonapaarbl xxaHe backa
Aa maxbyprnen ycray
opblHAApbIHAAFbI
KemeneTke TofiMaraH
TYTKbIHOAP

1 000,0

1 000,0

16

¥OC xbingapbiHaa
Thingafbl KaxXbIpsibl eHoeri
MEH MIHCI3 ackepu
KbI3MeTi yLWiH OYpbIHFbI
KCP OpafblHbIH,
opAaeHaepiMeH XoHe
MeaanbgapbiMeH
HarpaartanfaH agamgap

29

2 900,0

23

2 300,0

88,46

17

¥nbl OTaH COfbICbIHbIH
KanTbIC OonFaH
MyreeriHiH ekiHwi 4eet
Hekere TypmaraH »xybanbl
(3anbIbbl)

41

1230,0

30

900,0

75,0
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1941 xbInFbl 22 maycbiM —
1945 xbINFbl 9 MambIp
apanbifblHAa KemiHge
anTbl an XyMbIC icTereH
(KbIBMET eTKEPreH) XaHe
¥OC xbingapbiHOa
ThIAarbl KaXblprbl eHoeri
MEH MiHCi3 ackepu
KbI3MEeTi yLWiH BYpbIHFbI
KCP OpafbiHbIH
opAeHaepiMeH XoHe
MeaarnbgapbiMeH
HarpagTanMaraH agamgap

814

24 420,0

608

18 240,0

74,69

19

BypbiHFbl KCP OpafbiH
Kopfay, 8CKepU KbI3METTIH
e3re ge MiHoeTTepiH
Oacka keseHaepae atkapy
KesiHge XapanaHybl,
KOHTY3US anybl, MepTiryi
cangapbliHaH Hemece
MangaHga 6onybliHa
©alnaHbICTbl, COHOan-aK
AyfaHcTaHOa Hemece
YPbIC KUMbINgapsbl
XyprisinreH 6acka ga
MEMITEKETTEPAE SCKEPU
KbI3BMETIH 6TKEPY KesiHae
aypyfa wangbifybl
cangapbliHaH myregek
©onfaH ackepu
Kbl3MeTLUinep

20

2000,0

19

1 900,0

95,0

20

KasakcTtaH
PecnybnukacbiHbiH 2020
XbINFbl 6 Mambipaarbl Ne
322-VI «Apparepnep
Typanbl» ocbl 3aHHbIH 4—
6-6anTapbiHga atanfaH
agamaapabliy
oT6acbinapsbl

400,0

300,0

75,0

21

Benbit yakbITTa ackepu
KbI3BMETIH 6TKepY KesiHae
Kasa TankaH ackepu

28

840,0

24

720,0

85,71




Kbl3MeTLLINnepaiH
oT6acbinapsbl

22

AyFaHcTaHfa ypbIC
KMMbINAapb! XKypin xaTkaH
KeseHae xibepinreH
acKepu MiHOETTINep;

279

27 900,0

280

28 000,0

99,64

23

AyFaHCTaHOafbl ypbIC
KMMbingapbl KesiHae
apanaHybl, KOHTY3us
anybl, MepTiryi, aypyra
LanabIfybl cangapbiHaH
kasa TankaH Hemece
kanTblC BonFaH ackepu
KbI3MeTLUINepain,
oTbacbinapsbl

100,0

100,0

24

1986 — 1987 xbingapsbl
YAOBC-agafbl anaTtTbiH
cangapnapsblH Xotofa
KaTbICKaH, coHOan-aK
SAOPONbIK ChiHAKTapFa
Tikenew KaTbICKaH
agampgap

130

13 000,0

126

12 600,0

96,92

25

YAOSC-pafbl anaTTbIH,
cangapbiHaH cayne
aypyblHa Wanabifbin
kanTbic bonFaHgapabiH
Hemece KanTbiC 6onfFaH
MyregekTepaiH
oTbacbinapsbl

300,0

300,0

26

ToaxikcTaH-AyFaHCTaH
yyackeciHae TM-HbIH
LLieKapacbIH KopFayabl
KYLUEWNTY XeHiHAeri
MemnekeTaparnblk
lwapTTap MeH
Kenicimgepre cenkec
MiHOETTEpPIH opblHAAraH
KP-HbIH ackepu
Kbl3MeTLLINnepi

170

17 000,0

175

17 500,0

97,14

27

WpakTafbl xanbikapanbik
GiTimrepwinik onepauusra
GiTimrepnep peTiHae

400,0

300,0

75,0




kaTbiCkaH KP-HbIH ackepu
Kbl3MeTLUInepi;

28

Taynbl KapabaxTarfbl
3THOCaparsblK KaKTbIFbICTbI
peTTeyre KaTblCKaH
aCKepu Kbl3ameTLlinep

57

5700,0

97

9700,0

58,76

29

1,2,3 TON MyregekTepi

10017

500 850,0

10344

517 120,0 96,84

30

18 »xacka geniHri myregek
b6ananap

2144

107 200,0

2331

116 550,0

91,98

31

Myrenek 6ananapably
aTa-aHacblHa HeMece e3sre
ae 3aHabl exingepiHe
»XoHe 1-TonTarbl
MyregekTepmMmeH epin
XYpeTiH agamaapabl
CaHaTOPUN-KYPOPTTbIK
empeyre aH 6acblHa
LakkaHaarbl opTaila
TabbICbl ecenke anbiH6am
aneyMeTTIiK Kemek

217

36557,0

Bapnbifbl

1 037 100,0

1147 984,0

2500

2000

1500

1000

500

OJIeyMeTTiK Tesremaep Ooiibiama 2021-2022 x.

1 2 3
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I1l. Heri3ri benim

007 6argapnama «XKeprinikrti exineTti opraHgapAabliH wWewiMi 6OWbIHIWIA MYKTax
aszamaTtTtapAblH XeKefleHreH TonTapbiHa aneyMeTTiK KeMmekK

byn 6argapnama (015) Kiwi 6argapnama ©GownblHWA XeprinikTi 6ompkeT kapaxaTbl
ecebiHeH - 1 348 887,0 mbIH TeHre kapaxxaT OeniHai

I'Ipoﬁnemanbuq mMacenenep.:

ATblpay Kkananblk MacnuxaTblHbiH, 2022 XbinfFbl 24 mamblpgarbl Ne166 «ATtbipay
kananblk MacnuxaTbiHbliH, 2017 Xbinfbl 14 Tambidgafbl Ne144 «OneymeTTiK Kemek
KepceTyaiH OHbIH, MerwepnepiH benrineyqiH >kaHe MyKTaX asamaTTapdblH >XekernereH
caHaTTapblHbIH Ti30ECiH arKblHOayAblH KaFunganapblH 6ekiTy Typanbl» LeLliMiHe e3repic
€Hri3y Typanbi» LWeLiMiH opblHAAY YLUiH:

- Taynbl KapabGaxtafbl  3THOCapanblK KaKTbIfbICTbl pPEeTTeyre KaTbiCKkaH oaCcKepwu
KblameTwinepre kommyHanablk Tenem 117 agam 30000 TeHregeH 42120,0 MbIH TeHre;

- Taynbl KapabGaxtafbl  3THOCapanblK KaKTbIfbICTbl pPEeTTeyre KaTbiCKaH oaCcKepwu
KblameTLinepre kommyHanablk Tenem 2 agam 30000 TeHregeH 720,0 MbliH TeHre;

- TaxikcTaH-AyraHCTaH yyYacKeciHOe LiekapacblH Kopfayabl 8CKepu Kbl3MeTLlinepiHe
kommyHanablk Tenem 184 agam 30000 TeHregeH 66240,0 MbIH TEHre;

- ¥nol OTaH COfbICbl XblfgapblHAA TbiAaFbl KaXblpnbl eHOeri MeH MiHCI3 ackepu
KpiIameTi  ywiH 6ypbiHFbl KCP  OpafblHblH - opAeHAepiMEH >xaHe MedanbiapbiMeH
HarpagTanfaH agamaapgblH, KommyHanablk teniemi 16 agam 10000 teHreaeH 1920,0 MbiH
TEeHre;

- AyraHcTaHgarbl KaWTbic ©OonfaH oackepu  Kbi3METLinepaiH oTbacbinapbiHa
kommyHanablk Tenem 1 agam 15000 TeHregeH 180,0 MbIH TeHre;

- OKy >XMblHOAPbIHA LWAKbIPbIFaH XXaHe AyraHCTaHfa ypbIC KMMbINAapbl XKypin XaTkaH
Ke3enOe XibepinreH ockepu MiHOETTINepiHe koMMmyHanablk Ternem 277 agam 35000
TeHregeH 116340,0 MbIH TeHre;

- UepHoObiNb aTOM 39neKkTp CTaHuMsACbIHOAFbl anaTTblH KOKfa KaTbiCKaH agamaap
MeH MyregekTepiHe komMmyHangblk Tenem 120 agam 35000 TeHreaeH 50400,0 MbIH TeHre;

- Ty6epkynesaiH ap Typsi TypiMeH ayblpaTblH HaykacTapfa an cambiHFbl Tenem 300
apgamra 36920 TeHregeH 132866,0 MbIH, TEeHrE;

- AOaMHbIH UMYHUTET Tanwblblifbl BUPYCbIHbIH, XYKTbIpbIN anfaH Gananapra an
canmbiHfbl Tenem 3 agam 86814 TeHregeH 3125,0 MblH TeHre;

- A3 KamTbIfFaH oTbacbkinapbiHa BipXxonfbl aneymeTTik kemek 815 apgamra 78527,61
TeHregeH 64000,0 MbIH TeHre;

- ToaxikcTaH-AyFaHCTaH yyacKeciHOe LlekapacblH Kopfayabl 8CKepu Kbi3MeTLlinepiHe
aTtaynbl KyHiHe Gipxonfbl Tenem 184 agam 150000 teHregeH 27600,0 MbIH TeHre,

- WpakTafbl xanbikapanblk BiTiMrepulinik onepauusira 6itimrepnep peTiHAe KaTblCKaH
KbI3MeTLinepiHe aTtaynbl KyHiHe Gipxonfbl Tenem 2 agam 150000 teHregeH 300,0 MbiH
TEeHre;

- Taynbl KapabaxTtafbl 9THOCapanblK KaKTbIFbICTbl peTTeyre KaTbiCKaH 9CKepwu
KbI3MeTLinepre artaynbl KyHiHe Gipxonfbl Tenem 117 agam 150000 TeHregeH 17550,0
MbIH TEHTE;

- EKiHWI AOyHWeXys3inik CcofbiC Ke3eHiHge MaxOypren yctay oOpblHOAPbIHAAFbI
KomeneTke TonmaraH TYTKblHAAp aTaynbl KyHiHe Gip xonfbl Tenem 1 agam 1000,0 MbIH
TEHre;

- ¥nbl OTaH COfbICbl XblngapbiHAa Tbindarbl Kaxblprbl eHberi MeH MIHCI3 ackepu
KbiameTi ywiH OypbiHFbl KCP  OpafblHblH OopaeHAepiMeH >xaHe MepanbaapbiMeEH
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HarpaaTanfaH agamapfa atayrnbl KyHiHe Bipxonfbl kemek 16 agamra 100000 TeHreaeH
1600,0 MbIH TeHre;

- OKy >XMblHAApbIHA LWAKbIPbIFaH XaHe AyraHCTaHfFa ypbIC KUMbINLapbl XKypin XaTkaH
keseHae xibepinreH ackepu MiHAETTINepiHe aTaynbl KyHiHe GipXXonfbl Kemek 277 agam
150000 TeHregeH 41550,0 MbIH TeHrE;

- AyfaHCTaHOafbl KanuTbiC BonFaH ackepu KblaMeTwinepain, otbacbinapbiHa Gip>Konfbl
kemek 1 agam 100,0 MbIH TeHre;

- UepHobbiNb atoM anekTp CTaHUMACbIHOAFbl anaTTblH KOKFfa KaTbiCKaH agampaap
MEH MyregekTepiHe ataynbl kKyHiHe Bipxxopnfbl kemek 120 agam 150000 TeHregeH 18000,0
MbIH TEHr€E;

- 18 >xacka geniHri myregek 6ananapra aTtaynbl KyHiHe Gipxxonfbl kemek 2500 agam
50000 TteHregeH 125000,0 MbIH TeHre;

- MyregekTiri 6ap agamgapra 1,2,3 Ton ataynbl KyHiHe Gipxonfbl kemek 10635 agam
50000 TteHrepeH 531750,0 MbliH TeHre;

- Benbit yakbiTTa ackepu KbI3BMETIH ©TKepy KesiHae kasa TankaH (KanTbic OorfFaH)
ackepu KbiameTwinepdiH otbackinapbl ataynbl KyHiHe 6ipxonfbl Teniem 23 agam 30000
TeHreageH 690,0 MblH TeHre;

- UepHobbiNb aTOM 3MeKTp CTaHUMACbIHOAFbl anaTtTbiH KO Ke3iHae kasa TankaH
agamaapablH, otbacbkinapbl ataynbl KyHiHe OGipxxonfbl Tenem 3 agam 100000 TeHregeH
300,0 MbIH TeHrE;

- BypbiHFel KCP OpafblH KOopFay, ockepu KbI3METTiH e3re ne MiHOeTTepiH 6acka
KesenOepae artkapy KesiHAe kapanaHybl, KOHTY3usi arnybl, 9CKepW KbI3METIH eTKepy
KesiHAe aypyfa wangblFybl cangapbiHaH myregek 6onfaH ackepu KbiIaMeTLinepiHe atayrnbl
KyHiHe Bipxonfbl kemek 23 agam 100000 TeHregeH 2300,0 MbIH TEHrE;

- BypbiHFel KCP OpafblH KOpfFay, 9CKepu KbI3METTIH, canjapblHaH kasa 6onfaH
(xabap-owapchbl3 KeTKEH) HeMece KanTbIC 6oNnFaH ackepu KpiameTwinepaiH otbackinapbliHa
aTtaynbl KyHiHe Gipxonfbl kemek 2 agam 100000 TeHregeH 200,0 MbiH TEHrE;

- ¥nbl OTaH COfbICbIHbIH MyreferiHiH, KanTbic 6onfaH XybanmblHa aTaynbl KyHiHe
Gipxonfbl kemek 24 agam 30000 TeHreaeH 720,0 MbiH TEHrE;

- 1941 xbinfFbl 22 maycbiM -1945 xbInFbl 9 Mamblp apanbiFbiHAa KeMiHge 6 an KymbIC
icTereH Tbin apgarepiHe aTtaynbl KyHiHe OGipxxonfbl kemek 500 agam 30000 TeHreaeH
15000,0 MbIH TeHre;

- 1- TonTarbl MyregekTepaiH epin XypeTiH agamaapablH CaHaTOPUN-KYPOPTTLIK emaeyre
430 apgam 203060 TeHreageH 87316,0 MbIH TeHre.

ManpanaHbinfFaH apgebueTttep Tisimi

1. KasakctaH Pecnybnukacbl Kapxbl MUHUCTPIHIH 2014 Xbinfbl 24 kapalwwanarbl
Ne 511 Gynpbifbl.
2. Artbipay kanacbkl MmacnuxatbiHbiH 2023 Xbinfbl 27 KblpkynekTeri Ne55 wewdimi



